
Visto
 i principi e gli obiettivi dettati dalla Carta Europea approvata dal Consiglio d’Europa del

21/05/2003 relativamente alla partecipazione dei giovani alla vita comunale e regionale;

 il “Libro Bianco della Commissione Europea – Un nuovo impulso per la Gioventù europea”
del 2001;

 la nuova Carta Europea dell’informazione della Gioventù europea” approvata a Bratislava
nel novembre 2004.

Tenuto Conto Che
 il Comune di Ercolano con deliberazione di C.C. n. 58 del 25/06/1997, di recepimento della

“Carta  Europea  della  partecipazione  dei  giovani  alla  vita  comunale  e  regionale”,  si
impegnava ad aderire ai principi in essa contenuti, tesi ad ottenere la realizzazione, nonché
la  ottimizzazione  delle  condizioni  istituzionali,  strutturali  e  di  concertazione  della
partecipazione dei giovani alle decisioni che li riguardano in tutti i settori di specifico target
giovanile;

 in attuazione della L.R. 08 agosto 2016, n. 26 “Costruire il futuro. Nuove politiche per i
giovani” (art. 6 co.1, lettera c) e co.2 e art.11, i Forum dei Giovani sono la principale forma
istituzionale di partecipazione dei giovani alla vita pubblica locale dei cittadini. 

Preso Atto Che 
 con deliberazione di C.C. n.  55 del  14/11/2016, il  Comune di  Ercolano ha approvato il

Regolamento avente ad oggetto “Forum Comunale dei Giovani”;

 con la deliberazione del C.C. n. 55 del 25/07/2022, sono state approvate le modifiche al
suddetto Regolamento.

Atteso Che
 alla  data  del  09/05/2024,  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  candidature,  come

indicato nell’avviso pubblicato per l’indizione delle Elezioni per il rinnovo del Consiglio del
Forum dei Giovani, ai sensi dell’art. 14 del regolamento, risultano pervenute n. 41 istanze –
Allegato 1).

Considerato che 
 l’ufficio preposto alle Politiche Giovanili, acquisita tutta la documentazione, dopo attenta

istruttoria,  ha  verificato  positivamente  il  possesso  dei  requisiti  soggettivi  dichiarati  dai
candidati  e  richiesti  dall’avviso  per  il  rinnovo  del  consiglio  del  forum  dei  giovani,
unitamente alle istanze e ai documenti di riconoscimento.

Ritenuto di dover procedere alle Elezioni per il rinnovo del Consiglio del Forum dei Giovani, ai
sensi dell’art. 14 del regolamento, previste per il 24 e 24 maggio 2024 dalle ore 09:00 alle ore 19:00
presso la sede del Forum sita in via Marconi n. 39 Palazzo Borsellino.
Rilevata  l’insussistenza  di  un  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  in  conformità  a  quanto
previsto dall’art. 16 del cdc e dalle Linee Guide ANAC n. 15 2019;

ACCERTATO,  ai  sensi  dell’art.  9  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  Legge  n.  102/2009,  la
compatibilità  dei  pagamenti  derivanti  dall’assunzione  del  presente  impegno  di  spesa  con  lo
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.



VALUTATO positivamente  il  presente  provvedimento,  sotto  il  profilo  della  regolarità  e  della
correttezza  dell’azione  amministrativa,  ai  sensi  dell’art.  147-bis,  c.  1  del  TUEL e  del  vigente
Regolamento comunale.

DETERMINA
per i motivi descritti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di dover di approvare l’elenco delle candidature pervenute entro i termini di scadenza –
Allegato 1).

Di  pubblicare,  in  ossequio  alle  vigenti  disposizioni  in  materia  di  trasparenza/P.A./pubblicità
telematica di cui al D.Lgs. n. 33/2013 il seguente atto nell’Amministrazione trasparente del sito
istituzionale www.comune.ercolano.na.it – Albo Pretorio on line.

Il Funzionario Amministrativo  Il Dirigente 
Dott.ssa Angela Palma Dott.ssa Paola Tallarino

http://www.comune.ercolano.na.it/

		2024-05-10T14:17:06+0200
	PAOLA TALLARINO




